
 
 

 

Liste der von der asp anerkannten Supervisorinnen und Supervisoren 

 

Anderten, Moritz 50931 Köln 

Baldasarre, Cristina , CH- 8112 Otelfingen 

Beckmann, Denise 83607 Holzkirchen  

Beckmann, Jürgen 80809 München  juergen.beckmann@tum.de 

Benthien, Ole 14467 Potsdam  

Bussmann, Gaby 44269 Dortmund   bussmann@sportpsychologie.com 

Decker, Susanne 10717 Berlin  mail@susanne-decker.com Supervision bei psychischen 

Störungen 

Engbert, Kai Sportpsychologie München GbR 81369 München ke@sportpsychologie-muc.de 

Grote, Mascha 14469 Potsdam  

Hermann, Hans Dieter 68723 Schwetzingen  hdhermann@ccc-network.de 

Heiss, Christian 73207 Plochingen  heiss@performance-entwicklung.de 

Hoverath, Christian 46483 Wesel  mail@christian-hoverath.de 

Kellmann, Michael 44787 Bochum  michael.kellmann@rub.de 

Kleinert, Jens 50931 Köln  

Kratzer, Hannes 04103 Leipzig  kratzer@arcor.de 

Kuhl, Ulrich 45131 Essen   

Liesenfeld, Monika 13053 Berlin   monika.liesenfeld@osp-berlin.de 

Linz, Lothar 51467 Bergisch Gladbach  llinz@ccc-network.de 

Lobinger, Babett 50931 Köln  

Lutthardt, Christian (CW) 

Marlovits, Andreas 51065 Köln 

Mayer, Jan 68723 Schwetzingen  

Sonnenschein, Inge 50935 Köln  

Stoll, Oliver 06108 Halle   olistoll@outlook.de 

Wilhelm, Frauke 21629 Neu Wulmstorf  mail@ffwilhelm.de 

Wilms, Hans-Ulrich 04103 Leipzig  



 
 

 

Liste der von der asp anerkannten Supervisorinnen und Supervisoren 

 

Willis, Christopher A-6020 Innsbruck  office@ausbildungsportpsychologie.de 

Zepp, Christian 50226 Frechen  mail@christianzepp.com 

 

Stand 01.04.2024 


